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1. Godkendelse af dagsorden 

 

Der blev budt velkommen til Rie Rosman, ny repræsentant fra almen praksis, Mette 

Engel Lundgaard, ny afdelings bioanalytiker på Nordsjællands Hospital og Mathilde 

Amalie Buchwald Jessen, ny sekretær for rådet.  

 

Dagsordenen blev godkendt.  

 

2. Meddelelser fra formandskabet drøftet.  

 

Thomas Houe orienterede om, at kapacitet og ressourcer på det billeddiagnostiske om-

råde blev drøftet på møde i Taskforce for patientforløb på Kræft- og Hjerteområdet, 

samt at han har været til sit første møde i diagnostisk domænestyregruppe.  

 

Liselotte orienterede om, at der d. 8. november 2021 har været fælles møde for for-

mandskaberne for SFR. Her blev der præsenteret et beslutningshjælpeværktøj med 

henblik på bedre patientinddragelse, som skal implementeres på alle kliniske afdelin-

ger. Dertil blev PAL gennemgået, og der blev drøftet rekruttering og fastholdelse af 

læger. 

REFERAT 

Møde i: SFR Klinisk fysiologi og nuklearmedicin 

Dato: 5. januar 2022 

Kl.: 11.00-12.00 

Sted: Teams   

Deltagere: 

 

Thomas Houe, vicedirektør, Nordsjællands Hospital (formand)  

Liselotte Højgaard, klinikchef, professor, Rigshospitalet (næstformand) 

Peter Hovind, led.overlæge Bispebjerg og Frederiksberg Hospital  

Anita Larsen, led. bioanalytiker, Bispebjerg Frederiksberg Hospital 

Mette Engel Lundgaard, Afd.bioanalytiker, Nordsjællands Hospital 

Marianne Dreyer, specialeansvarlig overlæge, Nordsjællands Hospital 

Ida Kjær Robsøe, ledende bioanalytiker, Rigshospitalet  

Andreas Kjær, overlæge, professor, Rigshospitalet  

Søren Holm, fysiker, Rigshospitalet 

Henrik Larsson, professor, Rigshospitalet 

Lars Thorbjørn Jensen, ledende overlæge, Herlev og Gentofte Hospital  

Jenny Rahbek Petersen, led. bioanalytiker, Herlev og Gentofte Hospital  

Claus Leth Petersen, enhedschef, Amager og Hvidovre Hospital 

Pernille Lemvig, led. bioanalytiker, Amager Hvidovre Hospital  

Søren Møller, professor, Amager og Hvidovre Hospital  

Ris Rosman, almen praksis 

Johan Olof Löfgren, overlæge, Rigshospitalet 

Mathilde Amalie Buchwald Jessen, NOH (Referent) 

 

 



 Side 2  

 

Den tidligere udsendte sundhedsberedskabsplan blev Lars Thorbjørn bedt om at se 

nærmere på. Lars’ tilføjelser er efter mødet blevet sendt til Center for Sundhed.  

 

 

3. Opdatering om RIS/PACS 

 

Claus Leth Petersen orienterede om, at han er trådt ud af arbejdet. Det blev besluttet, 

at formandskabet henvender sig til Helle Conradsen og sikrer, at der findes en afløser 

samt arbejdet fortsætter. Claus Leth Petersen forslog, at man fremover kun holder 

møde en gang i kvartalet.  

 

Johan Olof Löfgren orienterede om, at der fortsat er generelle problemer med større 

nedbrud/fejl/problemer i hele regionen. Det tyder dog på, at Impax Client har kørt 

mere stabilt.  

 

Johan Olof Löfgren gav også en status vedr. udbuddet. Udbuddet blev udsendt i mid-

ten af december. Det andet tilbud modtages den 24. januar, hvorefter materialet skal 

tjekkes. Den 11. februar forventes det, at det endelige tilbud modtages. Den 17. marts 

skal leverandørerne scores. Den 19. april besluttes det, hvem der vælges og den 2. maj 

skal kontrakten underskrives.  

 

4. Opdatering om arbejdet i regi af SST om fremtiden for specialet i relation til 

radiologi v. Liselotte Højgaard 

 

Liselotte orienterede om, der snakkes om, at man som klinisk fysiolog og nuklearme-

diciner skal kunne videreuddanne sig inden for CT.  

 

Det blev forslået, at Søren Hess, ledende overlæge i Esbjerg (og formand for 

DSKFNM og ansvarlig for drøftelserne i Sundhedsstyrelsen om speciallægeuddannel-

sen i fremtiden), deltager på et møde i SFR KFNM og præsenterer hans syn herpå og 

fortæller om dialogen bag, således af rådet kan have en drøftelse af det. 

 

 

5. Brev fra SST om Installation af cyklotronfacilitet 

 

Formandskabet har modtaget et brev fra SST med anbefalinger til de virksomheder, 

herunder offentlige sygehuse, som planlægger at opføre nye cyklotronfaciliteter. Rådet 

tog brevet til efterretning.  

 

 

6. Opdatering af Kvalitetshåndbogen mhp. indarbejdelse af vejledning fra SIS 

 

Liselotte orienterede om, at Det centrale Kvalitetsstyringsudvalgs revision af kvalitets-

håndbogen blev drøftet på sidste møde i rådet, og at det her blev aftalt, at Søren Holm 

på vegne af rådet gav en tilbagemelding om bl.a., at sikkerhedsvurderinger skal tæn-

kes sammen med alle procedurer. Rådet roste arbejdet med kvalitetshåndbogen og tog 

ændringerne til efterretning.  
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7. Orientering vedr. planlagte audit 2022 v. Liselotte Højgaard 

Liselotte orienterede om, at de planlagte audit ønskes udskudt til uge 18 2022 grundet, 

at den del af audit som er interviews med patienter og medarbejdere, er svært at gen-

nemføre med den nuværende lukning. Rådet tog orienteringen til efterretning og var 

enige i, at audit skal udskydes.  

 

 

8. Orientering om Medico-domænet v. Lars Thorbjørn Jensen 

 

Liselotte orienterede om, at Lars Thorbjørn Jensen er indtrådt i styregruppen for Me-

dico-domænet, som ser på strategiske indkøb/udskiftningspuljer mv. i Region Hoved-

staden. Lars Thorbjørn Jensen orienterede om, at styregruppen ser nærmere på, hvad 

de 185 millioner kroner, som årligt afsættes, skal bruges til. Det drøftes hvorvidt, der 

skal laves en samlet/centraliseret pulje, som bruges strategisk, eksempelvis kan den 

bruges til, at patologien kan få midler til at blive digitaliseret de næste par år. Alterna-

tivt skal man holde fast i, at hospitalerne hver får en andel, ligesom de tidligere har 

fået. Lars orienterede dertil om, at der i løbet af foråret vil komme en indstilling vedr., 

hvordan man skal håndtere midlerne.  

 

 

9. Status på COVID-19 i de klinisk fysiologiske afdelinger 

 

Der blev kort berettet om status.  

  

10. Eventuelt   

 

Liselotte forslog, at temadrøftelsen blev komprimeret, således at alle kun kort fortalte 

om tilføjelser og ændringer, og efterfølgende sender en opdateret udgave til Mathilde, 

som samler dem, således at de kan blive drøftet i rådet på et kommende møde.  

 

Alle blev bedt overveje, hvorvidt de har kendskab til en yngre eller ældre speciallæge, 

som har 1-2 måneder til at gennemskrive alle basisundersøgelserne, således at de bli-

ver enslydende og gennemtjekkede.  

 

 

 

 

 

 


